

کرمانشاه لرزید، بیمارستان اسلام آباد غرب خراب شد



۲۱ آبان ماه قبل از ساعت ۱۰ شب در حوالی ازگله از توابع استان کرمانشاه زلزله‌ای به بزرگی ۷ ریشتر در عمق ۱۱ کیلومتری زمین رخ داد.

این زلزله در بسیاری از استان‌های غربی و حتی استان‌های شمال غرب سلیمانیه عراق احساس شد. در جریان وقوع زلزله و پس‌لرزه‌های متعدد مردمان شهرها و استان‌های کرمانشاه و کردستان برای مدتی از خانه‌های خود بیرون آمدند.

علی‌رغم آنکه هنوز آمار دقیقی از میزان خرابی ساختمان‌ها اعلام نشده اما شهرهای گیلانغرب، سرپل ذهاب، ثلاث باباجانی، قصر شیرین در صدر با تخریب زیادی روبرو شدند.

بیمارستانی که ۷ ماه فعال بود

در این میان بیمارستان اسلام آباد غرب که در واقع عملیات فاز دوم بیمارستان امام خمینی (ره) شهرستان اسلام آباد غرب بود و ۲۵ فروردین با حضور حسن هاشمی وزیر بهداشت افتتاح شده بود نیز فرو ریخت.

کار ساخت این بیمارستان از سال ۸۷ در زمینی به مساحت ۳۰ هزار متر مربع و زیربنای ۱۰ هزار و ۴۹۰ متر مربع در ۶ طبقه آغاز شده بود. برای بهره‌برداری (ساخت و تجهیز) از این پروژه درمانی و اضافه شدن ۱۲۰ تخت بیمارستانی جدید، ۴۲۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.

در کنار تلاش فوری نهادهای حاکمیتی برای کمک‌رسانی به آسیب‌دیدگان زلزله کرمانشاه، سازمان غذا و دارو، اداره کل تجهیزات پزشکی، انجمن‌ها و اتحادیه‌های صنفی و شرکت‌های فعال در این زمینه اعم از واردکنندگان و صادرکنندگان و تولیدکنندگان به کمک و یاری مردم کرمانشاه شتافتند و

ماهانمه مهندسی پزشکی ضمن همدردی با آسیب‌دیدگان و داغ‌دیدگان زلزله کرمانشاه از تمامی عزیزانی که به نوعی به هموطنان خود در غرب کشور کمک کردند تشکر و قدردانی می‌کند. امید است با افزایش نظارت‌ها و مدیریت موثر حوادثی نظیر فروریختن فاز جدید بیمارستان اسلام‌آباد غرب دیگر تکرار نشود.

با ارسال کمک‌های رایگان شامل تجهیزات و ملزومات مصرفی و پرکاربرد بخشی از نیازهای آنها را دست کم در روزهای اول بروز این حادثه رفع کردند.

در پی این اقدام دکتر اصغری، رئیس سازمان غذا و دارو و همچنین دکتر مسائلی، مدیر اداره کل تجهیزات پزشکی از این اقدام نوع‌دوستانه تشکر و قدردانی کردند.

با وجود آنکه زلزله کرمانشاه یکی از شدیدترین زلزله‌های اخیر عنوان شده است، اما تخریب بیمارستان در میانه بحران و غیرقابل استفاده بودن آن در شرایطی که بخش مهمی از بودجه طرح تحول نظام سلامت صرف ارتقای هتلینگ و افزایش فضای بیمارستانی شد، سوالات فراوانی در ذهن ایجاد می‌کند. سوالاتی که در کنار شیوه ساخت بیمارستان‌ها از سوی پیمانکاران در سال‌های اخیر، نظارت وزارت بهداشت و دانشگاه‌ها بر روند اجرای این پروژه‌ها را نیز به چالش می‌کشد.